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HØRINGSUTTALELSE TIL REVISIONSDOKUMENT MED KONSESJONSSKN AD - FINSAVASSDRAGET

Vi, som grunneiere pa Hompland onsker a komme med fl g ende haringsuttalelse til haring av skn ad
om vilkårsrevisj on for regulering av Finsa- og Hemsa vassdraget i Sirdal kommune.

Vi viser i den forbindelsen t il ut lagt revisjonsdokument med t ilhørende dokument . Vår
høringsuttalelse går i hovedsak på konsekvenser som følge av reguleringen av Hemsa vassdraget og
regulering av Kulivat net. I den forbindelsen vil vi bemerke at Terrateknikk notat nr 10d-2014 som
omhandler ovre del av vassdraget, «Zvre L ynt jdn » ikke ligger ved sakspapire ne. (Referert til i
saksut redningen.)

Som brukere, beboere og grunneiere av og i området er vi opptatt av landskapsverdi og et levende
kulturlandskap, friluf tsliv, f isk, badeplasser og vanning av jordbruksareal. For Hemsa har vi derfor lagt
vekt på krav om minstevannsf ring og opprensking av Hemså.

•  Min stevannsfaring i Hems a
o Det må st illes krav t il minstevannsfaring i Hemsa til svarende «allminnelig

law annsføring». Minstevannføring er eneste løsning som vil gi en merkbar effekt i
hele vassdraget, og som vil sørge for at elva ikke går tørr. Det vil sikre levevilkår for
fisk og reproduksjon, sikre t ilførsel t il bading og landbruk, og ikke minst vil det gi et
bedre landskapsbilde for fast boende, hytteturister og de som benytte seg av de
oppmerkede t urløypene som finns i området .

o I rapporten fra Terrateknikk fremst illes det som at området er lit e benyttet av
allmenhet en. Dette har endret seg vesent lig de siste årene, i forbindelse med at det
er bl itt lagt t i l ret te for flere t urer i området . I den forbindelsen vises det t il
«listerfriluft .no», fril uftsakt iviteter i Sirdal, fott urer. Tre av de aktuelle t urene går i
Hamplandsheia, og er mye benyttet . Felles for disse t urene er at de følger den gamle
stølsveien fra Hampland og opp t i l Heimrest l . Denne veien / st ien følger i store
deler Hemså. Det er også utført betydelig skogrydding langs øvre delen av Hemså
mot Heimrestøl og Heimrestølfossen for aapne opp området og få frem det som en
gang var elva. Ved Heimrestl fossen ligger også en av de få godt bevarte stølene i
dette heieområdet .

o I rapporten f ra Terrateknikk (notat nr lOd-2014 ) er ikke st rekningen fra Øvre
Loyntjodn og opp t il bekkeinntaket, inkludert Heimrest lfossen omt alt. Det burde
den vært .

• Dette st rekket er i dag t ilnærmet helt tørt , og det vises godt igjen. Særlig
etter at det er ryddet skog og man har fåt t åpnet opp landskapet
St rekningen har t o markante fossefall.

• I «gamle dager» var det fi sk også i denne delen av elva, og t errenget minner
mye om det som er beskrevet som «unikt » i rappo rten om elva nedstr@ms
b vre Loyntjd n.



• Omrader hvor Hemsa (f r) rant inn i vr e L yntjd n heter «Tvigrein». Her
deler elva seg, og det er et part i med sand/ grus. Ett er hva vi selv regist rerer
og har blitt fort alt er / var det te t idligere et godt gyteområde.

Skal man fa repro duksjon av fisk i  Qvre  Loyntj dn, sa er man helt avhengig av
minstevannsføring, slik at man er sikret jevn vannt ilførsel inn i vatnet hele året .
Alt ernat ivet t il Agder Energi med en demping av vreLoyntj odn vil ikke ivareta dett e
forholdet . Når det gjelder t ilt aket som Agder Energi har gjort et forsøk på i forhold t il
demping av ut løpet fra tjdna , sa kan vi heller ikke se at dett e gir noen merkbar
effekt i forhold t il sikring av vannføring i den omtalt e st rekningen nedst røms.

•  Opprensking av Hemså:
o Det må st illes krav t il opprensking i eksisterande løp av Nedre del av Hemsa, samt

Iona ved samløp mello m Hemsa og Steiebekken slik det fremgår av Terrateknikk sin
rappor t , 10C-2014.

o Vi ønsker ikke alternat iv løsning med ombygging av elveløp. Dette vil endre
landskapsbilde og redusere muligheter for bruk t il bading om sommeren og skøyt ing
på vinteren.

•  Kulivat net :
o Forbedring av gyteforhold. «Klopp» som ble etablert i ut løpet av Nordstølbekken

ligger i dag som et stenge og hindrer fisken i a ga opp fra Piggstolvatnet (del av
magasinet ) t il Nordstølbekken. «Kloppe» ble i sin t id et ablert ett er som en del av
«Ekspro prasj onsskjgnn vedr. Kulivatn M.V, Sirdal». (Se punkt 11 i
skjønnsforutsetningene)
Nordstølbekken var i gammel t id en god gytebekk. Vi mener at det enkelt kan gjøres
t ilt ak her som vil åpne opp en av de få naturlige gytebekkene som fortsatt renner inn
i Kulimagasinet. Dette kan gjøres ved a legge i rør i fyllingen eller erstatt e fyllingen
med en enkel bro. Vi mener at det må st illes krav t il gjennomføring av dette t ilt aket,
og at dett e t iltaket vil ha effekt i forhold t il manglende reproduksjon av fisk i
magasinet.

o Batopptre kk. Forutsetni ngene og ikke minst adkomstmuligheten t il Kulivat net er
endret «totalt » et ter at det ble etablert ny vei langs Nespervatnet . Denne veien har
åpnet opp og gitt nye muligheter i forhold t il bruk av Kulivatnet som man ikke kunne
forutsett den gangen skjønnet for «Kulivatnet » ble gjennomført . Med bakgrunn i det
må det st illes krav om etablering av nyt t batopptrekk i Kulivatnet som mulig j r
utsett ing av båt med bil og bathenger pa en t rygg og sikker måte. Vi mener dett e
kravet må tas med nå. Alternat ivt må det st illes krav ved en event uell senere søknad
om endring av installasj on og slukeevne av Kuli kraftverk. Vi antar at det te er en sak
som kan bli aktuell i nær fremt id og som vil gi et endret reguleringsregime for
Kulivatnet .

•  M iljf ond:
o Det må st illes krav t il konsesjonshaver (Agder Energi) om opprett else av et miljøfond

for Finsa- og Hemsa vassdraget. Hensikten med fondet skal være å støtt e opp om
mindre prosjekt som kommer allmenheten t il gode. Forslag t il bruk: Friluftst ilt ak,
merking av st ier, etablering av t rygge krysningspunkt over vassdrag, informasjon,



badeplasser, samt t ilrett elegging og t iltak for forbedring av gyteforhold og fisking
generelt .

o Det må st illes krav t i l Agder Energi om at det sett es av et årlig beløp t il fondet , som
man igjen skal kunne søke t ilskudd fra til overnevn te t iltak i vassdraget .

o Vedt ekter for fondet ut arbeides i samarbeid med Sirdal kommune og Agder
Fylkeskommune.

Dette er en felles høringsuttalelse f ra grunneiere og beboere på Hompland.
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